
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 1 

DETERMINAZIONE N. 244 

 

 

 

Oggetto: Castello di Monasterolo di Savigliano – liquidazione a saldo del corrispettivo 

dovuto alla ditta SIET IMPIANTI s.r.l. per impiantistica di allestimento 

emozionale del sottotetto all’interno dei lavori di realizzazione del percorso di 

visita ed attivazione del progetto di valorizzazione denominata “Un Castello 

per i bimbi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25, del 28.03.2019 ad oggetto: “Castello di 

Monasterolo di Savigliano – Approvazione di linee guida per la realizzazione dei percorsi di 

visita e della valorizzazione denominata “Un Castello per i bimbi”. 

Considerato che sono in fase conclusiva i lavori del lotto 2.2 di restauro e miglioramento 

strutturale del Castello di Monasterolo di Savigliano sede Municipale. 

Vista la determinazione n. 174, del 16.11.2017 relativa alla progettazione di parte dei percorsi 

di visita inerente la valorizzazione del Castello di Monasterolo di Savigliano. 

Vista la determinazione n. 122, del 03.08.2018 ad oggetto: “Organizzazione di una 

rappresentazione storica ed animazione del Castello in programma per il 15 e 16 settembre 

2018.”. 

Vista la determinazione n. 193, del 06.12.2017 ad oggetto: “Affidamento della realizzazione di 

manufatti per la postazione “Lingua scritta e parlata” del progetto di valorizzazione del castello 

di Monasterolo di Savigliano – Lotto 2.2. 

Vista la determinazione n. 144, del 30.08.2018 ad oggetto: “Impegno di spesa per fornitura 

materiale pubblicitario per manifestazione “Rievocazione storica medioevale del 15 e 16 

settembre 2018.”. 

Vista la determinazione n. 174, del 16.11.2017 ad oggetto: “Restauro e adeguamento funzionale 

del Castello di Monasterolo di Savigliano, Sede Municipale (Lotto 2.2). – Affidamento 

incarichi di progettazione relativa alla valorizzazione dei percorsi di visita ed alla progettazione 

esecutiva dei lavori.”. 

Vista la determinazione n. 70, del 12.04.2019, con la quale veniva, tra l’altro, affidato alla ditta 

SIET IMPIANTI s.r.l., con sede in Corso Roma n. 26, 12039 Savigliano (CN), P.I. 

03634050045, per l’esecuzione dei lavori complementari di impiantistica audio – video, 

elettrica e fornitura e posa di corpi illuminanti all’interno delle opere di valorizzazione di 

ambienti posti al piano secondo e sottotetto del Castello di Monasterolo di Savigliano, 

pervenuta al prot. n. 0001286 in data 25.03.2019, per un importo di €. 12.480,00 oltre ad €. 

1.248,00 per I.V.A. con aliquota del 10 %, per complessivi €. 13.728,00 (CIG: ZA627FD0D4). 

Considerato che i lavori complementari di impiantistica audio – video, elettrica e fornitura e 

posa di corpi illuminanti sono stati avviati in data maggio 2019 e si sono conclusi in data 

settembre 2019. 

Preso atto che in data 09.2.2019, con prot. n. 0005207, l’arch. Paolo FISSORE ed il p.i, 

Giuseppe ARAGNO hanno prodotto la relazione sul conto finale – regolare esecuzione e 

certificazione di pagamento. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a 

deliberazione Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e 

servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni 

alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 

17.05.2012.”, 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41930833


C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 2 

Visto Il Decreto del Sindaco n. 16 / 2019, del 30.07.2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni 

e responsabilità dell’area tecnica. 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 

e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147-bis, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza. 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 

atto dal responsabile del Servizio finanziario. 

Visto il P.E.G. 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81, del 18.12.2018. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la relazione sul conto finale - regolare esecuzione e certificazione per il 

pagamento dei lavori complementari di impiantistica audio – video, elettrica e fornitura e 

posa di corpi illuminanti all’interno delle opere di valorizzazione di ambienti posti al piano 

secondo e sottotetto del Castello di Monasterolo di Savigliano all’interno dei lavori di 

realizzazione del percorso di visita ed attivazione del progetto di valorizzazione 

denominato “Un castello per bimbi” allegato in copia alla presente a costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Di liquidare alla ditta SIET IMPIANTI s.r.l., con sede in Corso Roma n. 26, 12039 

Savigliano (CN), la fattura numero 151/E, del 13.12.2019, pervenuta in data 16.12.2019, 

con prot. n. 0005351, a saldo per l’esecuzione dei lavori in argomento, per una spesa di €. 

12.480,00 oltre ad €. 1.248,00 per I.V.A. con aliquota 10 %, per complessivi €. 13.728,00. 

 

 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 16.12.2019. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(PARIZIA geom. Bruno) 

  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 3 

 

 

 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 03.01.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 


